
 

 2020 年度収支決算 

2020 年 4 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日まで 
（単位：円） 

 

  

2020予算 2020決算 2020予算 2020決算 2020予算 2020決算 2020予算 2020決算
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入

(1)会費収入 1,020,000 99,220 0 0 2,850,000 3,167,780 3,870,000 3,267,000 -603,000
正会員会費 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0 -20,000
登録会員会費 1,020,000 99,220 0 0 2,790,000 3,167,780 3,810,000 3,267,000 -543,000
賛助会員会費 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0 -40,000

(2)事業収入 1,810,000 8,623,948 2,400,000 21,145,410 0 0 4,210,000 29,769,358 25,559,358
他団体支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
講習会・練習会事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
審判員育成事業 150,000 54,000 0 0 0 0 150,000 54,000 -96,000
選手強化事業 5,000 0 0 0 0 0 5,000 0 -5,000
指導者育成事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
普及・女子事業 5,000 0 0 0 0 0 5,000 0 -5,000
パラトライアスロン事業 0 0 0 0 0 0 0 0
国体派遣事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大会主管事業 1,650,000 8,569,948 0 0 0 0 1,650,000 8,569,948 6,919,948
競技会事業 0 0 2,400,000 21,145,410 0 0 2,400,000 21,145,410 18,745,410

(3)補助金等収入 370,000 2,568,830 0 22,606,260 0 0 370,000 25,175,090 24,805,090
補助金（府体協ほか） 370,000 791,462 0 8,880,000 0 0 370,000 9,671,462 9,301,462
協賛金・寄付金 0 1,777,368 0 13,726,260 0 0 0 15,503,628 15,503,628

（4）雑収入 0 7,900,000 0 6,932,862 10,000 260,034 10,000 15,092,896 15,082,896
委託金 0 0 0 6,763,462 0 0 0 6,763,462 6,763,462
受取利息 0 0 0 0 0 34 0 34 34
借入金 0 3,700,000 0 0 0 0 0 3,700,000 3,700,000
貸付金償還 0 4,200,000 0 0 0 0 0 4,200,000 4,200,000
その他雑収入 0 0 0 35,973 10,000 260,000 10,000 295,973 285,973
自己負担金 0 0 0 133,427 0 0 0 133,427 133,427

事業活動収入　計 3,200,000 19,191,998 2,400,000 50,684,532 2,860,000 3,427,814 8,460,000 73,304,344 64,844,344
　２．事業活動支出

(1)事業費支出 3,200,000 18,828,545 2,400,000 50,684,532 0 0 5,600,000 69,513,077 -63,913,077
他団体支援事業 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
講習会・練習会事業 50,000 30,440 0 0 0 0 50,000 30,440 19,560
審判員育成事業 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
選手強化事業 200,000 15,220 0 0 0 0 200,000 15,220 184,780
指導者育成事業 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
普及・女子事業 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
パラトライアスロン事業 80,000 68,780 0 0 0 0 80,000 68,780 11,220
国体派遣事業 800,000 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000
大会主管事業 1,650,000 18,714,105 0 0 0 0 1,650,000 18,714,105 -17,064,105
競技会事業 0 0 2,400,000 50,684,532 0 0 2,400,000 50,684,532 -48,284,532

(2)管理費支出 0 0 0 0 2,725,791 3,859,811 2,725,791 3,859,811 -1,134,020
給与手当 0 0 0 0 600,000 572,000 600,000 572,000 28,000
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 400,000 116,870 400,000 116,870 283,130
渉外費 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0 40,000
通信運搬費 0 0 0 0 550,000 677,698 550,000 677,698 -127,698
消耗品費 0 0 0 0 150,000 33,705 150,000 33,705 116,295
修繕費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
印刷製本費 0 0 0 0 10,000 200 10,000 200 9,800
光熱水費 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
会議費 0 0 0 0 160,000 17,840 160,000 17,840 142,160
事務局費 0 0 0 0 10,000 25,080 10,000 25,080 -15,080
借損料 0 0 0 0 10,000 999,112 10,000 999,112 -989,112
保険料 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
諸謝金 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0 10,000
委託料 0 0 0 0 10,000 746,346 10,000 746,346 -736,346
租税公課 0 0 0 0 60,000 60,000 60,000 60,000 0
加盟金 0 0 0 0 320,000 270,100 320,000 270,100 49,900
手数料 0 0 0 0 130,000 124,200 130,000 124,200 5,800
支払手数料 0 0 0 0 12,000 10,560 12,000 10,560 1,440
負担金支出 0 0 0 0 200,000 202,000 200,000 202,000 -2,000
補助金支出 0 0 0 0 1,000 3,600 1,000 3,600 -2,600
雑費 0 0 0 0 49,791 500 49,791 500 49,291

事業活動支出　計 3,200,000 18,828,545 2,400,000 50,684,532 2,725,791 3,859,811 8,325,791 73,372,888 -65,047,097
Ⅰ　事業活動収支差額　A 0 363,453 0 0 134,209 -431,997 134,209 -68,544 202,753
Ⅱ　投資活動収支差額　B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支差額　C 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出　D 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅴ　他会計振替額　E 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期収支差額　A+B+C-D+E 0 363,453 0 0 134,209 -431,997 134,209 -68,544 202,753
前期繰越収支差額 82,095 82,095 15,804 15,804 -782,329 -1,076,033 -684,430 -978,134 293,704
次期繰越収支差額 82,095 445,548 15,804 15,804 -648,120 -1,508,030 -550,221 -1,046,678 496,457

予算差異科目
(1)公益目的事業 (2)競技会事業 (3)法人会計 (1) (2) (3)合計



 

貸借対照表 

2021 年 3 月 31 日現在 

（単位：円）     

 

  

当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金 3,903,853 4,493,886 -590,033
未収入金 13,009,349 16,488,015 -3,478,666
前払費用 0 0 0

16,913,202 20,981,901 -4,068,699

２．固定資産
固定資産 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0
16,915,202 20,983,901 -4,068,699

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 0 18,977,385 -18,977,385
預り金 44,380 63,250 -18,870
前受会費 17,917,500 2,921,400 14,996,100

17,961,880 21,962,035 -4,000,155
17,961,880 21,962,035 -4,000,155

Ⅲ　正味財産の部
1.　正味財産

-1,046,678 -978,134 -68,544

16,915,202 20,983,901 -4,068,699

流動負債合計
負債合計

正味財産合計
負債及び正味財産合計

科目

流動資産合計

固定資産合計
資産合計



 

正味財産増減計算書 

2020 年 4 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

 

  

Ⅰ　一般正味財産の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
会費収入 3,267,000 3,869,700 -602,700
参加費収入 21,145,410 28,249,087 -7,103,677
事業収入 8,623,948 14,374,920 -5,750,972
補助金収入 9,671,462 30,519,000 -20,847,538
寄付金収入 15,503,628 14,775,086 728,542
委託金 6,763,462 0 6,763,462
受取利息 34 65 -31
借入金 3,700,000 0 3,700,000
貸付金償還 4,200,000 0 4,200,000
その他雑収入 295,973 554,643 -258,670
自己負担金 133,427 15,914,033 -15,780,606

経常収益合計 73,304,344 108,256,534 -34,952,190

(2)経常費用
　事業費

給与手当 4,797,204 9,790,311 -4,993,107
法定福利費 1,033,601 1,132,331 -98,730
旅費交通費 282,520 3,352,703 -3,070,183
滞在費 0 955,560
通信運搬費 852,307 642,398 209,909
消耗品費 1,624,709 3,101,057 -1,476,348
修繕費 60,000 0 60,000
印刷製本費 482,491 1,445,126 -962,635
光熱水費 0 0 0
会議費 0 326,796 -326,796
借損料 5,523,089 4,794,023 729,066
保険料 36,120 64,850 -28,730
食糧費 0 15,156 -15,156
諸謝金 718,760 1,114,940 -396,180
雑役務費 26,108,055 51,297,383 -25,189,328
委託料 4,732,000 2,088,085 2,643,915
租税公課 0 20,000 -20,000
加盟金 0 0 0
選手強化費 0 132,000 -132,000
手数料 0 10,000 -10,000
支払手数料 14,960 19,896 -4,936
負担金支出 0 3,134,864 -3,134,864
補助金支出 2,421,390 1,809,928 611,462
寄附金支出 0 0 0
借入金償還 3,700,000
貸付金 4,200,000
その他雑費 12,925,871 21,063,408 -8,137,537

事業費合計 69,513,077 106,310,815 -38,650,341
　管理費

給与手当 572,000 747,000 -175,000
法定福利費 0 0 0
旅費交通費 116,870 486,628 -369,758
渉外費 0 45,360 -45,360
通信運搬費 677,698 583,724 93,974
消耗品費 33,705 237,802 -204,097
修繕費 0 0 0
印刷製本費 200 8,030 -7,830
光熱水費 0 0 0
会議費 17,840 158,203 -140,363
事務局費 25,080 0 25,080
借損料 999,112 0 999,112
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
委託料 746,346 0 746,346
租税公課 60,000 60,000 0
加盟金 270,100 315,600 -45,500
手数料 124,200 122,550 1,650
支払手数料 10,560 10,904 -344
負担金支出 202,000 200,000 2,000
補助金支出 3,600 0 3,600
雑費 500 3,500 -3,000

管理費合計 3,859,811 2,979,301 1,055,510

経常費用合計 73,372,888 109,290,116 -35,917,228

-68,544 -1,033,582 965,038

基本財産評価損益等 0 0 0
固定資産評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 -68,544 -1,033,582 965,038
他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 -68,544 -1,033,582 965,038
　一般正味財産期首残高 -978,134 55,448 -1,033,582
　一般正味財産期末残高 -1,046,678 -978,134 -68,544

評価損益等調整前当
期経常増減額

前年度 増減科目 当年度



 

財産目録 

2021 年 3 月 31 日現在 

（単位：円） 

 

  

内訳 小計 合計
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金

現金 31,690
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店 35,043
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店 708,469
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店 0
普通預金（大阪城大会） 大阪シティ信用金庫 3,128,651 3,903,853 3,903,853

未収入金
大会主管（府民大会） 4,129,349
令和2年度スポーツ振興基金助成金 8,880,000 13,009,349 13,009,349

前払費用 0

16,913,202

２．固定資産
固定資産

電話加入権 2,000 2,000
2,000

16,915,202

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金
大阪城大会経費

0
預り金

源泉所得税 44,380

前受会費等
登録会員 1,779,500
2021大阪城大会参加費 16,088,000
2021大阪城大会協賛金 50,000 17,917,500

17,961,880

17,961,880

Ⅲ　正味財産の部
1.　正味財産

-1,046,678

16,915,202負債及び正味財産合計

固定資産合計

資産の部合計

流動負債合計

負債の部合計

科目

流動資産合計

正味財産の部合計



 

【付属書類】 

正味財産増減計算書（内訳入り） 

2020 年 4 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

 他団体等事業
への支援

講習会・
練習会

審判員育成 選手強化 指導者育成 普及・女子
パラトライアス

ロン
国体

大会主管（四
条畷Du)

大会主管（大
阪城大会）

合計
クリスマスリ
レーマラソン

大阪城トライ
アスロン大会

計

Ⅰ　一般正味財産の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
会費収入 30,440 68,780 99,220 0 3,167,780 3,267,000
参加費収入 0 21,145,410 21,145,410 21,145,410
事業収入 54,000 8,569,948 8,623,948 0 8,623,948
助成金・補助金収入 25,000 766,462 791,462 8,880,000 8,880,000 9,671,462
協賛金・寄付金収入 1,777,368 1,777,368 13,726,260 13,726,260 15,503,628
委託金 0 6,763,462 6,763,462 6,763,462
受取利息 0 0 34 34
借入金 3,700,000 3,700,000 0 3,700,000
貸付金償還 4,200,000 4,200,000 0 4,200,000
その他雑収入 0 35,973 35,973 260,000 295,973
自己負担金 0 133,427 133,427 133,427

経常収益合計 0 30,440 54,000 25,000 0 0 68,780 0 0 19,013,778 19,191,998 0 50,684,532 50,684,532 3,427,814 73,304,344

(2)経常費用
　事業費

給与手当 4,797,204 4,797,204 0 4,797,204
法定福利費 1,033,601 1,033,601 0 1,033,601
旅費交通費 2,000 2,000 280,520 280,520 282,520
滞在費 0 0 0
通信運搬費 585,367 585,367 266,940 266,940 852,307
消耗品費 12,903 12,903 1,611,806 1,611,806 1,624,709
修繕費 60,000 60,000 0 60,000
印刷製本費 0 482,491 482,491 482,491
光熱水費 0 0 0
会議費 0 0 0
借損料 0 5,523,089 5,523,089 5,523,089
保険料 30,000 6,120 36,120 0 36,120
食糧費 0 0 0
諸謝金 15,000 15,000 703,760 703,760 718,760
雑役務費 0 26,108,055 26,108,055 26,108,055
委託料 1,950,000 1,950,000 2,782,000 2,782,000 4,732,000
租税公課 0 0 0
加盟金 0 0 0
選手強化費 0 0 0
手数料 0 0 0
支払手数料 440 220 660 13,640 14,960 0 14,960
負担金支出 0 0 0
補助金支出 2,421,390 2,421,390 0 2,421,390
寄附金支出 0 0 0
借入金償還 3,700,000 3,700,000 0 3,700,000
貸付金 4,200,000 4,200,000 0 4,200,000
その他雑費 0 12,925,871 12,925,871 12,925,871

事業費合計 0 30,440 0 15,220 0 0 68,780 0 0 18,714,105 18,828,545 0 50,684,532 50,684,532 0 69,513,077
　管理費

給与手当 0 0 572,000 572,000
法定福利費 0 0 0
旅費交通費 0 0 116,870 116,870
渉外費 0 0 0
通信運搬費 0 0 677,698 677,698
消耗品費 0 0 33,705 33,705
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 0 200 200
光熱水費 0 0 0
会議費 0 0 17,840 17,840
事務局費 0 0 25,080 25,080
借損料 0 0 999,112 999,112
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
委託料 0 0 746,346 746,346
租税公課 0 0 60,000 60,000
加盟金 0 0 270,100 270,100
手数料 0 0 124,200 124,200
支払手数料 0 0 10,560 10,560
負担金支出 0 0 202,000 202,000
補助金支出 0 0 3,600 3,600
その他雑費 0 0 500 500

管理費合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,859,811 3,859,811

経常費用合計 0 30,440 0 15,220 0 0 68,780 0 0 18,714,105 18,828,545 0 50,684,532 50,684,532 3,859,811 73,372,888

0 0 54,000 9,780 0 0 0 0 0 299,673 363,453 0 0 0 -431,997 -68,544

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 54,000 9,780 0 0 0 0 0 299,673 363,453 0 0 0 -431,997 -68,544
他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 54,000 9,780 0 0 0 0 0 299,673 363,453 0 0 0 -431,997 -68,544
　一般正味財産期首残高 56,095 26,000 82,095 15,804 15,804 -1,076,033 -978,134
　一般正味財産期末残高 0 0 54,000 65,875 0 0 0 26,000 0 299,673 445,548 15,804 0 15,804 -1,508,030 -1,046,678

評価損益等調整前当
期経常増減額

科目 (3)法人会計
合計

(1) (2) (3)

(1)公益的事業 (2)競技会事業


